
 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  
Casa Cônego Estanislau Kostka Laurentino da Silva 

Av. Joaquim Falcão, nº 44 – centro – Pombos/PE  CEP 55630-000  Fone/Fax 0xx81-3536.1254    
CNPJ/MF  nº 11.511.862/0001-03 

www.cvpombos.pe.gov.br  

 

Prestação de contas do exercício de 2024  

 

 

 

 

 

Item – 23 
Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime 

Geral de Previdência Social, correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões 

desta Resolução, devidamente preenchido. 
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COMPETÊNCIA VALOR PRICIPAL ENCARGOS

JANEIRO 165.396,30R$           16.819,87R$               16.819,87R$                16.819,87R$            20/02/2024 14/02/2024

FEVEREIRO 166.538,70R$           16.882,32R$               16.882,32R$                16.882,32R$            20/03/2024 21/02/2024

MARÇO 183.474,69R$           18.306,26R$               18.306,26R$                18.306,26R$            19/04/2024 18/03/2024

ABRIL 178.388,72R$           18.321,65R$               18.321,65R$                18.321,65R$            20/05/2024 23/04/2024

MAIO 188.606,98R$           18.701,24R$               18.701,24R$                18.701,24R$            20/06/2024 22/07/2024

JUNHO 187.240,56R$           18.653,37R$               18.653,37R$                18.653,37R$            19/07/2024 21/06/2024

JULHO 186.654,70R$           18.420,93R$               18.420,93R$                18.420,93R$            20/08/2024 19/08/2024

AGOSTO  R$           199.917,37  R$               19.341,31  R$                19.341,31  R$            19.341,31 20/09/2024 19/09/2024

SETEMBRO  R$           198.669,37  R$               19.334,00  R$                19.334,00  R$            19.334,00 18/10/2024 22/10/2024

OUTUBRO 197.728,04R$           19.263,40R$               19.263,40R$                19.263,40R$            20/11/2024 18/11/2024

NOVEMBRO 188.367,41R$           18.492,49R$               18.492,49R$                18.492,49R$            20/12/2024 26/11/2024

DEZEMBRO 137.669,68R$           13.965,50R$               13.965,50R$                13.965,50R$            20/01/2025 20/12/2024

13º SALÁRIO 64.045,67R$             5.314,35R$                 5.314,35R$                  5.314,35R$               20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 2.242.698,19R$       221.816,69R$             221.816,69R$             221.816,69R$          -R$                 

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDECIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRICIPAL ENCARGOS

JANEIRO 165.396,30R$      14.885,66R$        14.885,66R$            14.885,66R$             -R$                           20/02/2024 14/02/2024

FEVEREIRO 166.538,70R$      14.988,47R$        14.988,47R$            14.988,47R$             -R$                           20/03/2024 21/02/2024

MARÇO 183.474,69R$      16.512,71R$        16.512,71R$            124,08R$                           16.388,63R$             -R$                           19/04/2024 18/03/2024

ABRIL 178.388,72R$      16.767,50R$        16.767,50R$            16.767,50R$             -R$                           20/05/2024 23/04/2024

MAIO 188.606,98R$      17.058,62R$        17.058,62R$            17.058,62R$             4.133,82R$                 20/06/2024 22/07/2024

JUNHO 187.240,56R$      17.003,23R$        17.003,23R$            17.003,23R$             -R$                           19/07/2024 21/06/2024

JULHO 186.654,70R$      16.798,91R$        16.798,91R$            16.798,91R$             -R$                           20/08/2024 19/08/2024

AGOSTO  R$      199.917,37  R$        17.992,55  R$            17.992,55 17.992,55R$             -R$                           20/09/2024 19/09/2024

SETEMBRO  R$      198.669,37 17.880,23R$        17.880,23R$            17.880,23R$             368,40R$                    18/10/2024 22/10/2024

OUTUBRO 197.728,04R$      17.795,52R$        17.795,52R$            17.795,52R$             -R$                           20/11/2024 18/11/2024

NOVEMBRO 188.367,41R$      16.953,06R$        16.953,06R$            16.953,06R$             -R$                           20/12/2024 26/11/2024

DEZEMBRO 137.669,68R$       R$        12.390,26  R$            12.390,26 12.390,26R$             -R$                           20/01/2025 20/12/2024

13º SALÁRIO 64.045,67R$         5.764,10R$          5.764,10R$              5.764,10R$               -R$                           20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 2.242.698,19R$   202.790,82R$      202.790,82R$          124,08R$                           202.666,74R$           4.502,22R$                

DATA DO 

REPASSE (6)

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMANTE (3)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDECIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DO PATRONAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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